江苏师范大学商学院
关于2024-2025第二学期第10周科研研究生等工作的通知
各系（室、中心）：
商学院2024-2025第二学期第10周科研研究生等工作安排如下：

科研工作
1. 关于申报2025年度江苏省社科应用研究精品工程（高质量发展综合考核专项）课题的通知
各有关单位：
为进一步完善高质量发展综合考核制度体系，推动综合考核优化、简化、深化和数字化，省委考核办、省教育厅、省社科联组织开展2025年度江苏省社科应用研究精品工程（高质量发展综合考核专项）课题研究。现将课题申报事项通知如下。

一、课题申报
1. 申报对象。课题负责人为1人，年龄一般不超过60岁，须为具有综合考核工作经验的实务工作者，或副高以上专业技术职称、或具有博士学位的专家学者。

2. 申报形式。以课题组的形式申报。申报人应严格遵守学术道德和科研诚信，如实填写申报材料，不得将相同或相近研究内容重复申报。

3. 申报选题。申报人可依据课题申报指南（附件1）列举的选题，细化研究内容，确定具体课题名称。课题名称应科学、严谨、规范。研究内容要具有现实性、针对性和较强的决策参考价值，紧密结合江苏高质量发展综合考核工作，形成可操作、能落地的研究成果。

4. 申报时间。4月27日至5月8日。

5. 申报材料。填写“江苏省社科应用研究精品工程（高质量发展综合考核专项）课题”申请书（附件2），电子稿发送至邮箱skyxm@jsnu.edu.cn，打印纸质稿一式三份报送至社科院1806室。

二、立项管理
1. 课题立项。申报课题经评审，报省委考核办、省教育厅党组、省社科联党组审定同意后立项，在江苏社科网（www.js-skl.org.cn）进行公示。

2. 项目管理。课题管理执行《江苏省社科应用研究精品工程（高质量发展综合考核专项）课题管理实施办法（试行）》。省社科联具体负责课题立项后的研究管理，建立项目单位和项目负责人管理责任制。省委考核办、省教育厅、省社科联对立项课题实行中期评估。

三、课题结项
1.成果形式。项目最终研究成果形式为研究报告。在省委省政府及省级相关部门重要决策内刊、中文核心期刊、党报党刊等刊登报告核心观点的，作为课题成果结项鉴定的重要参考。

2.完成时间。7月30日前提交结项材料。结项材料包括《鉴定结项审批书》（在江苏社科网下载中心下载）、研究报告各一式三份。

3.成果评审。研究成果经专家评审、网上公示及省委考核办、省教育厅党组、省社科联党组审定后，给予结项。对研究质量高、具备较强转化应用价值的课题予以通报。

4.成果应用。省委考核办会同省教育厅、省社科联共同汇编结项成果，组织课题研究交流和推介转化。
联系人：马婕，联系电话：83656955。
详情请见附件一：

二、研究生工作
1．关于举办研究生“三助一辅”优秀作品征集活动的通知

为全面展示研究生“三助一辅”工作开展情况和岗位锻炼成果，激励研究生创新实践、挺膺担当、感恩奉献，经研究，决定举办研究生“三助一辅”优秀作品征集活动。现将有关事宜通知如下：

活动主题

助学·筑梦·铸人

二、参与范围

我校2024-2025学年度第二学期参加“三助一辅”工作的全体研究生

三、活动内容

（一）“倾心助学，书写资助育人新篇章”职业生涯规划征文活动

围绕“三助一辅”实践育人功能，撰写一份个人职业规划书。通过回顾岗位锻炼成长历程、剖析岗位工作实践案例，明确职业目标与实现策略，体现“三助一辅”工作对职业规划与个人成长的深远意义。

（二）“用心筑梦，描绘资助育人新图景”宣传画征集活动

以宣传“三助一辅”资助政策及成效、挖掘岗位锻炼过程中的典型事迹等为蓝本进行创作，形式不限（可以为国画、油画、漫画、海报、手抄报、剪纸等），彰显“三助一辅”在研究生培养、助学助困等方面的多重作用以及我校研究生立足岗位、勤勉尽责、奋斗创新、感恩诚信的精神风貌。

（三）“潜心铸人，打造资助育人新名片”LOGO设计征集活动

对“三助一辅”4个字进行字体形象设计，作品应主题鲜明、构思新颖、寓意深刻、简洁大方，图案绘制工整、色彩搭配协调，富有艺术感染力和视觉冲击力，具有较强的识别性、独特性和应用性。

四、活动要求

（一）原创性

作品须为原创，已参赛或已发表作品不得参与。

（二）格式要求

1.征文活动：题目自拟，正文为三号仿宋GB2312字体，固定值28磅行间距，字数不超过1200字。

2.宣传画征集活动：作品可为单幅或组图（组图按照一个作品计）；作品应大于3M，以JPG或JPEG格式上传；手绘或电脑绘图均可，电子稿作品分辨率至少为300dpi，手绘作品需拍摄清晰后上传；需附100字以内简要文字说明,文字说明在word中单独呈现。

3.LOGO设计征集活动：设计稿尺寸为A4幅面（210mmx297mm），LOGO设计尺寸不小于150mm×150mm；作品应大于3M，以JPG或JPEG格式上传；手绘或电脑绘图均可，电子稿作品分辨率至少为300dpi，手绘作品需拍摄清晰后上传；需附200字以内设计方案说明,文字说明在word中单独呈现。

（三）投稿方式

文件以“征文（或宣传画、LOGO）+姓名+设岗单位”命名，发至邮箱：6020210098@jsnu.edu.cn。邮件主题命名规则同上。

（四）其他事项

研究生院拥有获奖作品的使用权,并择机对获奖作品进行展示、宣传等,不再另付稿酬。

五、时间安排

（一）征集阶段

5月22日前，提交作品电子版。

（二）评选阶段

5月30日前，研究生院将按照不少于参赛人数50%的比例，评选出一、二、三等奖若干，并颁发证书予以奖励。本次活动将作为“三助一辅”考核优秀等级的重要依据。

（三）展示阶段

6月3日起，获奖作品将分批展示推广。

联系人：张馨予；联系方式：83656961。

详情请见附件二：

附件一：关于做好2024年度江苏优秀理论成果认定工作的通知

各相关学院：

为充分调动广大社科理论工作者的积极性和创造性，围绕研究阐释党的创新理论推出更多优秀成果，根据《江苏优秀理论成果认定资助办法》(苏宣通[2019]129号)（附件1），近期江苏省委宣传部开展2024年度江苏优秀理论成果认定工作，现将有关事项通知如下：

一、优秀理论成果认定范围：

本省个人或集体编撰并正式出版的理论著作、通俗读物，全国重大会议论文及公开发表的理论文章。成果发表时间应在“2024年1月1日-12月31日”范围内。

二、申报认定成果

凡符合以下条件之一均可申报：

（1）理论著作类：入选国家社科基金成果文库的理论著作。

（2）通俗读物类：入选全国优秀通俗理论读物的图书。

（3）会议论文类：入选由中宣部或中宣部与中央有关部委联合举办的全国性重大理论研讨会的论文。

（4）理论文章类：在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求是》以及《红旗文稿》《理论动态》《马克思主义研究》等重要期刊上发表的理论文章，或被《新华文摘》全文转载的理论文章。所有理论文章须标注江苏省中国特色社会主义理论体系研究中心。

申报的成果应当是本省个人或集体的研究成果；合作研究成果应当由本省个人或集体为第一署名人。申报的成果存在知识产权争议或者署名人有争议的，在争议解决前不得申报。

三、申报材料报送要求

申报者需认真填写《2024年度江苏优秀理论成果申报表》（附件2），并提供成果复印件“目录和文章”等支撑材料。凡申报理论著作类、通俗读物类、会议论文类成果认定的老师，请于4月23日将所有材料的纸质版送到人文社会科学研究院1806室，电子版发送至邮箱skypt@jsnu.edu.cn。理论文章类成果由我校省中国特色社会主义理论体系研究基地负责上报，须标注“江苏省中国特色社会主义理论体系研究中心”方可申报。

联系人:马冬星，电话:83656197，68387。

附件：关于做好2024年度江苏优秀理论成果认定工作的通知
人文社会科学研究院
                     2025年4月9日
附件二：关于举办研究生“三助一辅”优秀作品征集活动的通知

为全面展示研究生“三助一辅”工作开展情况和岗位锻炼成果，激励研究生创新实践、挺膺担当、感恩奉献，经研究，决定举办研究生“三助一辅”优秀作品征集活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

助学·筑梦·铸人

二、参与范围

我校2024-2025学年度第二学期参加“三助一辅”工作的全体研究生

三、活动内容

（一）“倾心助学，书写资助育人新篇章”职业生涯规划征文活动

围绕“三助一辅”实践育人功能，撰写一份个人职业规划书。通过回顾岗位锻炼成长历程、剖析岗位工作实践案例，明确职业目标与实现策略，体现“三助一辅”工作对职业规划与个人成长的深远意义。

（二）“用心筑梦，描绘资助育人新图景”宣传画征集活动

以宣传“三助一辅”资助政策及成效、挖掘岗位锻炼过程中的典型事迹等为蓝本进行创作，形式不限（可以为国画、油画、漫画、海报、手抄报、剪纸等），彰显“三助一辅”在研究生培养、助学助困等方面的多重作用以及我校研究生立足岗位、勤勉尽责、奋斗创新、感恩诚信的精神风貌。

（三）“潜心铸人，打造资助育人新名片”LOGO设计征集活动

对“三助一辅”4个字进行字体形象设计，作品应主题鲜明、构思新颖、寓意深刻、简洁大方，图案绘制工整、色彩搭配协调，富有艺术感染力和视觉冲击力，具有较强的识别性、独特性和应用性。

四、活动要求

（一）原创性

作品须为原创，已参赛或已发表作品不得参与。

（二）格式要求

1.征文活动：题目自拟，正文为三号仿宋GB2312字体，固定值28磅行间距，字数不超过1200字。

2.宣传画征集活动：作品可为单幅或组图（组图按照一个作品计）；作品应大于3M，以JPG或JPEG格式上传；手绘或电脑绘图均可，电子稿作品分辨率至少为300dpi，手绘作品需拍摄清晰后上传；需附100字以内简要文字说明,文字说明在word中单独呈现。

3.LOGO设计征集活动：设计稿尺寸为A4幅面（210mmx297mm），LOGO设计尺寸不小于150mm×150mm；作品应大于3M，以JPG或JPEG格式上传；手绘或电脑绘图均可，电子稿作品分辨率至少为300dpi，手绘作品需拍摄清晰后上传；需附200字以内设计方案说明,文字说明在word中单独呈现。

（三）投稿方式

文件以“征文（或宣传画、LOGO）+姓名+设岗单位”命名，发至邮箱：6020210098@jsnu.edu.cn。邮件主题命名规则同上。

（四）其他事项

研究生院拥有获奖作品的使用权,并择机对获奖作品进行展示、宣传等,不再另付稿酬。

五、时间安排
（一）征集阶段

5月22日前，提交作品电子版。

（二）评选阶段

5月30日前，研究生院将按照不少于参赛人数50%的比例，评选出一、二、三等奖若干，并颁发证书予以奖励。本次活动将作为“三助一辅”考核优秀等级的重要依据。

（三）展示阶段

6月3日起，获奖作品将分批展示推广。

联系人：张馨予；联系方式：83656961。

附件：关于举办研究生“三助一辅”优秀作品征集活动的通知
研究生院

2025年4月24日
PAGE
— 9 —